平成30年4月27日

各  位

                                           上場会社名  日本カーボン株式会社

                                         代表者 代表取締役社長 宮下 尚史

                           （コード番号 5302 東証第一部）

                                            問合せ先  執行役員 業務統括部長  今井 浩二

                             （TEL. ０３－６８６２－６１１０）

平成30年12月期第2四半期業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年2月9日に公表いたしました平成30年12月期第２四半期連結累計期間の業績予想と平成30

年12月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成30年12月期 第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成30年１月１日～平成30年6月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

１７，１００

百万円

３，０００

百万円

 ３，０００

百万円

１，８００

円  銭

１６２．９９

今回修正予想（Ｂ） １８，６００ ４，５００ ４，５００ ２，８００ ２５３．５４

増減額（Ｂ－Ａ） １，５００ １，５００ １，５００ １，０００ －

増 減 率（％） ８．８ ５０．０ ５０．０ ５５．６ －

（ご参考）前期実績

（平成29年12月期第2四半期）

１１，９７２ ４６７ ５６８ ３４８ ３１．４３

２．平成30年12月期 通期連結業績予想数値の修正（平成30年１月１日～平成30年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

３７，５００

百万円

７，０００

百万円

 ７，０００

百万円

４，６００

円  銭

４１６．５３

今回修正予想（Ｂ） ４１，５００ １１，０００ １１，０００ ７，４００ ６７０．０８

増減額（Ｂ－Ａ） ４，０００ ４，０００ ４，０００ ２，８００ －

増 減 率（％） １０．７ ５７．１ ５７．１ ６０．９ －

（ご参考）前期実績

（平成29年12月期）

２７，９６４ ２，５６９ ２，９９７ ２，９６１ ２６７．７１

３．修正の理由

   当第１四半期連結累計期間は、人造黒鉛電極の価格是正、半導体関連市場の好調さを背景としたファインカ

ーボン製品の売上伸長、車載向けを中心としたリチウムイオン電池負極材も堅調に推移し、炭化けい素連続繊

維は第２工場が本格稼動を開始する等、事業環境が好転いたしました。
また、第２四半期以降は、人造黒鉛電極の更なる価格改定が進展すると予想しており予想数値を修正してお

ります。

なお、第２四半期、通期の為替レートは110円／米ドルと想定しております。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

以 上